
２０２４年 ７月 １７日 

 

 

    お客様   各位 

ファイアーランス工業株式会社 

 

 

価格改定のお願い 

 

 

謹啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃は、弊社並びに弊社製品をご愛顧いただき誠にありがとうございます。 

 

  

 さて、ご承知の通り、当社製品に使用しておりますパイプ、線、継ぎ手など鉄鋼材料は、原料炭

や鉄鉱石といった原材料高騰並びに副資材、物流コストの増加、メーカーのマージン改善などを

受け、２０２０年秋より大幅な値上がりが現在も続き高値維持のまま推移しております。 

 弊社といたしましても、２０２２年の価格改定以降、最大限のコスト削減努力を行い価格転嫁は見

送って参りましたが、材料費・加工費・配送物流費の大幅増加も加わり既に社内努力のみでの吸

収は限界を超えております。 

 つきましては、当社製品の品質及び安定供給を確保するためにも、貴社納入価格につき改定を

したく、まずは書面をもちましてお願い申し上げます。 

 大変恐縮に存じますが何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い致します。 

敬具 

 

記 

 

 

改定実施時期   ２０２４年９月１日出荷分より 

 

 


